平成20年6月23日

各位

会社名   株式会社  飯 田 産 業

代表者名 代表取締役社長 兼井 雅史

（コード番号 ８８８０ 東証第一部）

問合せ先 取締役 専務執行役員 経営企画部長

千葉 雄二郎

（ＴＥＬ．０４２２－３６－８８４８（代表））

特別損失の計上および通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成20年6月23日開催の取締役会において、本日発表の平成20年4月期決算で、下記のとおり特

別損失を計上することといたしましたのでお知らせいたします。また、平成20年5月22日に公表いたしま

した平成20 年4月期の通期の連結及び個別業績予想における予想値と比較して、本日公表の決算におい

て下記のとおり差異が生じておりますのでお知らせいたします。

記

 １．特別損失の計上について
  （１）神奈川県藤沢市江の島において事業を展開している江の島事業に係る当社保有の固定資産に

ついて、｢固定資産の減損に係る会計基準｣にしたがって、９０２百万円の減損処理を行ない

特別損失の計上を行なうこととしました。

（２）当社が保有する投資有価証券について、時価の下落に伴い１６３百万円の評価損処理を行な

い特別損失の計上を行うこととしました。

２．通期業績予想と実績値との差異について（平成19年5月1日～平成20年4月30日）

（１）平成20年4月期通期業績予想数値と決算における実績値との差異

（平成19年5月1日～平成20年4月30日）

①連結                                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 108,498  3,756 2,736 1,479

実    績    値  （Ｂ） 108,498 3,797 2,720 641

差       額  （Ｂ－Ａ） ０  41    △16 △838

差    額    率  （％） ０% 1.09％ △0.58％ △56.65％

（ご参考）

前期実績（平成19年4月期通期）
122,160 9,317 8,602 5,074

②個別                                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ） 99,409 3,410 2,569 1,555

実    績    値  （Ｂ） 99,409 3,446 2,589 694

差       額  （Ｂ－Ａ）  0 36 20 △861

差    額    率  （％）   0% 1.05％ 0.77% △55.36%

（ご参考）

前期実績（平成19年4月期通期）
116,142 9,108 8,508 5,003

（２）差異が発生した理由

   「１．特別損失の計上について」に記載のとおり、江の島事業に係る固定資産について、９０２

百万円の減損処理を行ない特別損失の計上を行なったこと、投資有価証券について、１６３百万

円の評価損処理を行ない特別損失の計上を行ったこと、更に繰延税金資産の回収可能性について

検討した結果、通期の連結及び個別業績予想と実績値との差異が生じたものであります。

以 上